EDITAL 14/2013

Sessão dia 16/09/2013

JOSÉ JOAQUIM GAMEIRO DE SOUSA GOMES , Presidente do
Município de Almeirim.

Torna público, no uso das competências previstas na alínea n) do nº 1 do art 68º
da Lei nº 169/99 de 18 de Setembro com a redacção introduzida pela
republicação com a Lei nº 5-A/2002 de 11 de Janeiro, e conforme o nº 2 do artº
62º da referida disposição legal, que se realiza reunião no próximo dia 16 de
Setembro de 2013 (segunda-feira) pelas 15.00 horas, na sala de reuniões da
Presidência do Edifício dos Paços do Concelho de Almeirim, com a seguinte
ORDEM DE TRABALHOS :

UM - Informação sobre Processos de Obras Particulares com despacho de
deferimento na Globalidade e, despachos emitidos sobre a deserção do
procedimento e respectivo arquivamento;

DOIS - Apreciação e Aprovação da Proposta de suporte de Seguro de Acidentes
de Trabalho, para colaboradores que realizam manutenção de equipamentos
Municipais;

TRÊS - Apreciação e Aprovação da Proposta de atribuição de verbas para apoio
à Actividade de Animação e de Apoio à Família, dos Agrupamentos de Escolas
de Almeirim e Fazendas de Almeirim;

QUATRO - Apreciação e Aprovação da Proposta atribuição de verbas para
apoio ao expediente e limpeza, dos Agrupamentos de Escolas de Almeirim e
Fazendas de Almeirim;

CINCO - Apreciação e Aprovação da Proposta de atribuição de subsídio ao
Rancho Folclórico Infantil de Fazendas de Almeirim;

SEIS – Apreciação e Aprovação da Proposta de pagamento de 50% das custas da
Prova de Taça de Clubes Europeu de Estrada de 2011, conforme acordado;

SETE - Apreciação e Aprovação da Proposta de aceitação dos erros e omissões
apresentados pelos concorrentes, relativamente ao concurso “CONSTRUÇÃO DA
BASE PERMANENTE DO GRUPO DE SANTARÉM DA FORÇA ESPECIAL DE
BOMBEIROS”, propondo como novo preço base o valor de 649.849,79€;

OITO - Apreciação e Aprovação da Proposta de ratificação do despacho do Sr.
Presidente de 04.09.2013 e autorização de processamento e consequente
realização de cabimentação, compromisso e pagamento de facturas, no valor
global de 157.373,37€;

NOVE - Apreciação e Aprovação da Proposta de Emissão de Pareceres Prévios
Vinculativos em Contratos de Prestação/Aquisição de Serviços – Ajustes
Directos Simplificados;

DEZ – Expediente Geral;

ONZE - Aprovação de Actas de Reuniões anteriores;

Almeirim, 11 de Setembro de 2013

O Presidente da Câmara,

José Joaquim Gameiro de Sousa Gomes